1-352/18

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 октября 2018 года г. Ростов-на-Дону 

Первомайский районный суд г. Ростова-на-Дону в составе:

председательствующего судьи Корниенко М.В.,

при секретаре Терникове В.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Первомайского района г. Ростова-на-Дону Тимченко А.С.,

подсудимого ФИО4,

защитника – адвоката Кондратенко В.В., представившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО4, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО4, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 

<

данные изъяты>, находясь у продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, вступил в преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества из указанного магазина, с неустановленным лицом, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, распределив роли в совершении преступления, согласно которых ФИО4 должен был поднять рольставни окна магазина, неустановленное лицо должно было разбить стекло в окне, после чего они должны были совместно проникнуть в помещение магазина и тайно похитить находящееся в нем имущество. После чего, ФИО4, реализуя совместный преступный умысел, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, направились к продуктовому магазину, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, согласно заранее распределенных ролей, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты>, ФИО4 повредил и поднял рольставню окна магазина, а неустановленное лицо найденным там же камнем разбило стекло в окне магазина, после чего ФИО4 и неустановленное лицо через указанное окно незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили принадлежащее Потерпевший №1 имущество, а именно: денежные средства, которые находились в кассовом ящике, в сумме 20000 рублей; табачные изделия: сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 40 пачек, стоимостью одной пачки 136 руб. 70 коп., общей стоимостью 5468 рублей; сигареты «

<

данные изъяты> в количестве 80 пачек, стоимостью одной пачки 98 руб. 50 коп., общей стоимостью 7 880 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 60 пачек, стоимостью 103 руб. 50 коп. каждая, общей стоимостью 6210 рублей, сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 40 пачек, стоимостью одной пачки 93 руб. 80 коп., общей стоимостью 3752 рубля; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 40 пачек, стоимостью одной пачки 99 руб. 20 коп., общей стоимостью 3 968 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 104 руб. 50 коп., общей стоимостью 2090 рублей; сигареты «

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 84 руб. 30 коп., общей стоимостью 1686 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 40 пачек, стоимостью одной пачки 79 рублей, общей стоимостью 3160 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 30 пачек, стоимостью одной пачки 75 руб., общей стоимостью 2250 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 90 руб. 10 коп., общей стоимостью 1802 рубля; сигареты 

<

данные изъяты> светлый, в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 69 руб. 60 коп., общей стоимостью 1392 рубля; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 87 руб. 30 коп., общей стоимостью 1746 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 83 руб. 70 коп., общей стоимостью 1674 рубля; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 112 руб. 60 коп., общей стоимостью 2252 рубля; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 99 руб., общей стоимостью 1980 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 100 руб. 28 коп., общей стоимостью 1002 рубля 80 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 81 руб. 45 коп., общей стоимостью 1629 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 110 руб. 34 коп., общей стоимостью 1103 рубля 40 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимость одной пачки 101 руб. 15 коп., общей стоимостью 1011 рублей 50 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимость одной пачки 64 руб. 37 коп., общей стоимостью 1287 рублей 40 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 69 руб. 28 коп., общей стоимостью 1385 рублей 60 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 99 руб. 68 коп., общей стоимостью 1993 рубля 60 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 5 пачек, стоимостью одной пачки 132 руб., общей стоимостью 660 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 82 руб., общей стоимостью 820 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 61 руб. 47 коп., общей стоимостью 614 рублей 70 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 82 руб., общей стоимостью 820 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 77 руб., общей стоимостью 1540 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 72 руб., общей стоимостью 720 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 129 руб. 39 коп., общей стоимостью 1293 рубля 90 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 129 руб. 39 коп., общей стоимостью 1293 рубля 90 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 129 руб. 39 коп., общей стоимостью 1293 рубля 90 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 10 пачек, стоимостью одной пачки 119 руб. 54 коп., общей стоимостью 1195 рублей 40 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 64 руб. 37 коп., общей стоимостью 1287 руб. 40 коп., сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 79 руб. 29 коп., общей стоимостью 1585 рублей 80 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 65 руб. 49 коп., общей стоимостью 1309 рублей 80 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 66 рублей 13 коп., общей стоимостью 1322 рубля 60 копеек; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 20 пачек, стоимостью одной пачки 65 руб. 25 коп., общей стоимостью 1305 рублей; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве одной пачки, стоимостью которой 110 руб. 34 коп; сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 3 пачек, стоимостью одной пачки 99 рублей 68 коп., общей стоимостью 299 рублей 04 копейки; жевательную резинку 

<

данные изъяты> в количестве 30 пачек, стоимостью одной пачки 24 руб., общей стоимостью 720 рублей; кофе 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт., стоимость 940 руб. за 1 штуку, общей стоимостью 1880 рублей; кофе 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., стоимость 265 руб. за 1 штуку, общей стоимостью 795 рублей; кофе 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт., стоимость 400 руб. за 1 штуку, общей стоимостью 800 рублей, а всего на общую сумму 98390 рублей 08 копеек. После чего ФИО4 и неустановленное лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, обратили его в свою собственность и распорядились им по собственному усмотрению, чем причинили Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 98390 рублей 08 копеек (эпизод 1).

Он же, ФИО4, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданина, из корыстных побуждений, в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ до 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, надев на руки матерчатые перчатки, при помощи находившейся при нем отвертки отжал металлопластиковое окно торгового павильона, расположенного в 15 метрах от 

<

адрес>, незаконно проник туда, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №2 имущество, а именно: мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук, стоимостью 150 рублей каждая, общей стоимостью 300 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 450 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 500 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 400 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 400 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 550 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 850 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук, стоимостью 170 рублей каждая, общей стоимостью 340 рублей, мягкую игрушку «

<

данные изъяты> стоимостью 155 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 290 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук, стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 240 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук, стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 405 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 4 штук, стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 180 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 780 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 1210 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук, стоимостью 150 рублей каждая, общей стоимостью 450 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 420 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 420 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 400 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 520 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 580 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук, стоимостью 290 рублей каждая, общей стоимостью 870 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 375 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук, стоимостью 160 рублей каждый, общей стоимостью 320 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 495 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> лепестки 1459/0, стоимостью 385 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 231 рубль, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук, стоимостью 121 рубль каждая, общей стоимостью 242 рубля, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук, стоимостью 77 рублей каждая, общей стоимостью 385 рублей, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 120 рублей 50 копеек, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук, стоимостью 242 рубля каждая, общей стоимостью 484 рубля, мягкую игрушку 

<

данные изъяты> стоимостью 1067 рублей, а всего на общую сумму 15339 рублей 50 копеек. После чего ФИО4 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, обратил его в свою собственность и распорядился им по собственному усмотрению, чем причинил Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на общую сумму 15339 рублей 50 копеек (эпизод 2).

Он же, ФИО4, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданина, из корыстных побуждений, в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ до 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, при помощи находившейся при нем отвертки повредил и поднял рольставню, отжал металлопластиковую дверь и незаконно проник в продуктовый магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №3 имущество, а именно: ноутбук 

<

данные изъяты> стоимостью 45000 рублей, зеркальный фотоаппарат 

<

данные изъяты>, стоимостью 30000 рублей, а также табачные изделия: сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 8 пачек, стоимостью 108,04 рубля за 1 пачку, общей стоимостью 864,32 рубля, сигареты 

<

данные изъяты> в количестве 7 пачек, стоимостью 106 рублей 34 копейки за пачку, общей стоимостью 744 рубля 38 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 102 рубля 45 копеек за пачку в количестве 4 штук, общей стоимостью 409 рублей 08 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 108 рублей 05 копеек за пачку в количестве 11 штук общей стоимостью 1188 рублей 55 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 108 рублей 04 копейки в количестве 18 штук общей стоимостью 1944 рублей 72 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 108 рублей 04 копейки за пачку в количестве 8 штук общей стоимостью 864 рублей 32 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 108 рублей 04 копейки за пачку в количестве 5 штук, общей стоимостью 540 рублей 02 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 102 рубля 44 копейки за пачку в количестве 7 штук общей стоимостью 717 рублей 08 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 101 рубль 52 копейки за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 609 рублей 12 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 111 рублей 76 копеек за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 670 рублей 56 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 108 рублей 04 копейки за пачку в количестве 27 штук общей стоимостью 2917 рублей 08 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 126 рублей 36 копеек за пачку в количестве 12 штук общей стоимостью 1516 рублей 32 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 116 рублей 68 копеек за пачку в количестве 7 штук общей стоимостью 816 рублей 76 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 117 рублей 01 копейка за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 1053 рублей 09 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 117 рублей 01копейка за пачку в количестве 16 штук общей стоимостью 1872 рубля 16 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 102 рубля 68 копеек за штуку в количестве 4 штук общей стоимостью 410 рублей 72 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 78 рублей 45 копеек за пачку в количестве 24 штук общей стоимостью 1882 рубля 08 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 83 рубля 21 копейка за пачку в количестве 28 штук общей стоимостью 2329 рублей 88 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 80 рублей 03 копейки за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 480 рублей 18 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 74 рубля 49 копеек за пачку в количестве 4 штук общей стоимостью 297 рублей 96 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 89 рублей 42 копеек за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 536 рублей 52 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 78 рублей 45 копеек за пачку в количестве 8 штук общей стоимостью 627 рублей 06 копеек за пачку, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 83 рубля 44 копейки за пачку в количестве 8 штук общей стоимостью 667 рублей 52 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 89 рублей 41 копейка за пачку в количестве 26 штук общей стоимостью 2324 рубля 66 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 83 рубля 44 копейки за пачку в количестве 8 штук общей стоимостью 667 рублей 52 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 73 рубля 50 копеек за пачку в количестве 12 штук общей стоимостью 882 рубля, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 75 рублей 50 копеек за пачку в количестве 3 штук общей стоимостью 226 рублей 50 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 112 рублей 80 копеек за пачку в количестве 7 штук общей стоимостью 789 рублей 60 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 109 рублей 90 копеек за пачку в количестве 5 штук общей стоимостью 549 рублей 50 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 140 рублей 28 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 1262 рубля 52 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 135 рублей 22 копейки за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 811 рублей 32 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 140 рублей 27 копеек за пачку в количестве 11 штук общей стоимостью 1542 рубля 97 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью135 рублей 22 копейки за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 811 рублей 32 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 89 рублей 19 копеек за пачку в количестве 14 штук общей стоимостью 1248 рублей 66 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 94 рубля 25 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 848 рублей 25 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 84 рубля 20 копеек за пачку в количестве 5 штук общей стоимостью 421 рубль, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 89 рублей 19 копеек за пачку в количестве 8 штук общей стоимостью 713 рублей 52 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 118 рублей 42 копейки за пачку в количестве 12 штук общей стоимостью 1421 рубль 04 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 103 рубля 24 копейки за пачку в количестве 8 штук общей стоимостью 825 рублей 92 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 103 рубля 24 копейки за пачку в количестве 7 штук общей стоимостью 722 рубля 68 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 103 рубля 23 копейки за пачку в количестве 8 штук общей стоимостью 825 рублей 84 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 103 рубля 39 копеек за пачку в количестве 5 штук общей стоимостью 516 рублей 95 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 97 рублей 79 копеек за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 586 рублей 74 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 97 рублей 79 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 880 рублей 11 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 69 рублей 60 копеек за пачку в количестве 12 штук общей стоимостью 835 рублей 20 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 69 рублей 60 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 626 рублей 40 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 98 рублей 37 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 885 рублей 33 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 93 рубля 29 копеек за пачку в количестве 12 штук общей стоимостью 1119 рублей 48 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 93 рубля 52 копейки за пачку в количестве 14 штук общей стоимостью 1309 рублей 28 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 95 рублей 52 копейки за пачку в количестве 4 штук общей стоимостью 382 рубля 08 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 87 рублей 79 копеек за пачку в количестве 7 штук общей стоимостью 614 рублей 53 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 69 рублей 28 копеек за пачку в количестве 12 штук общей стоимостью 831 рубль 36 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 69 рублей 28 копеек за пачку в количестве 14 штук общей стоимостью 969 рублей 92 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 67 рублей 77 копеек за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 406 рублей 62 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 67 рублей 77 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 609 рублей 93 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 65 рублей 25 копеек за пачку в количестве 7 штук общей стоимостью 456 рублей 75 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 66 рублей 13 копеек за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 396 рублей 78 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 67 рублей 47 копеек за пачку в количестве 8 штук общей стоимостью 539 рублей 76 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 79 рублей 29 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 713 рублей 61 копейка, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 81 рублю 74 копейки за пачку в количестве 12 штук общей стоимостью 980 рублей 88 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 81 рубль 97 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 737 рублей 73 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 79 рублей 29 копеек за пачку в количестве 5 штук общей стоимостью 396 рублей 45 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 79 рублей 29 копеек за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 475 рублей 74 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 81 рубль 97 копеек за пачку в количестве 12 штук общей стоимостью 983 рубля 64 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 79 рублей 29 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 713 рублей 61 копейка, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 79 рублей 29 копеек за пачку в количестве 6 штук общей стоимостью 475 рублей 74 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 79 рублей 29 копеек в количестве 5 штук общей стоимостью 396 рублей 45 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 111 рублей 31 копейка за пачку в количестве 3 штук общей стоимостью 333 рубля 93 копейки, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 111 рублей 24 копейки за пачку в количестве 12 штук общей стоимостью 1334 рублей 88 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 106 рублей 89 копеек за пачку в количестве 9 штук общей стоимостью 962 рубля 01 копейку, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 106 рублей 89 копеек за пачку в количестве 5 штук общей стоимостью 534 рубля 45 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 81 рубль 38 копеек за пачку в количестве 7 штук общей стоимостью 569 рублей 66 копеек, сигареты 

<

данные изъяты> стоимостью 115 рублей 89 копеек за пачку в количестве 7 штук общей стоимостью 811 рублей 23 копейки, а всего на общую сумму 138243 рубля 69 копеек. После чего, ФИО4 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, обратил его в свою собственность и распорядился им по собственному усмотрению, чем причинил Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на общую сумму 138243 рубля 69 копеек (эпизод 3).

Он же, ФИО4, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданина, из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты> до 

<

данные изъяты>, при помощи находившейся при нем отвертки попытался отжать входную металлическую дверь магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, однако не смог, после чего руками снял металлическую решетку окна магазина, отверткой отжал металлопластиковое окно и незаконно проник в помещение магазина, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №4 имущество, а именно: денежные средства в сумме 2500 рублей, а также сигареты: 

<

данные изъяты> синий в количестве 3 блоков, стоимостью 740 рублей каждый, общей стоимостью 2220 рублей, 

<

данные изъяты> красный в количестве 2 блоков, стоимостью 740 рублей каждый, общей стоимостью 1480 рублей, 

<

данные изъяты> синий в количестве 4 блоков, стоимостью 690 рублей каждый, общей стоимостью 2760 рублей, 1 блок сигарет 

<

данные изъяты> оранжевый стоимостью 690 рублей, 1 блок сигарет 

<

данные изъяты> синий тонкий стоимостью 1050 рублей, 1 блок сигарет 

<

данные изъяты> серый стоимостью 1000 рублей, 1 блок сигарет 

<

данные изъяты> черно-серый стоимостью 1050 рублей, 1 блок сигарет 

<

данные изъяты> стоимостью 1450 рублей, 2 блока сигарет 

<

данные изъяты> стоимостью 750 рублей каждый, общей стоимостью 1500 рублей, 1 блок сигарет 

<

данные изъяты> фиолетовые, стоимостью 1000 рублей, 1 блок сигарет 

<

данные изъяты> синий стоимостью 850 рублей, а всего на общую сумму 17550 рублей. После чего, ФИО4 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, обратил его в свою собственность и распорядился им по собственному усмотрению, чем причинил Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на общую сумму 17550 рублей (эпизод 4).

Он же, ФИО4, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 

<

данные изъяты>, после совершения кражи имущества Потерпевший №4, находясь у продуктового магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, вступил в преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества из указанного магазина, с неустановленными лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, распределив роли в совершении преступления, согласно которых неустановленное лицо должно было разбить стекло в окне магазина, вместе со вторым неустановленным лицом проникнуть в помещение магазина и тайно похитить находящееся в нем имущество, а в это время ФИО4 должен был находиться в районе магазина, наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить неустановленных лиц об опасности, в случае появления посторонних лиц. После чего, ФИО4, реализуя совместный преступный умысел, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, направились к продуктовому магазину 

<

данные изъяты> расположенному по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, согласно заранее распределенных ролей, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> ФИО4 остался стоять примерно на расстоянии 15-20 метров от магазина, чтобы наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить неустановленных лиц об опасности, в случае появления посторонних лиц, в это же время неустановленное лицо найденным там же камнем разбило стекло металлопластикового окна и вместе со вторым неустановленным лицом незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество, а именно: денежные средства в сумме 10800 рублей, а также сигареты: 

<

данные изъяты> стоимостью 71 рубль 45 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 15 штук общей стоимостью 1232 рубля 99 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 15 штук общей стоимостью 1169 рублей 61 копейка, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 821 рубль 99 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 6 штук общей стоимостью 378 рублей 06 копеек, 

<

данные изъяты> 8 лёгкие в количестве 10 штук общей стоимостью 817 рублей 40 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 101 рубль 71 копейка в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 8 штук общей стоимостью 809 рублей 20 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 16 штук общей стоимостью 1618 рублей 40 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 1011 рублей 50 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 13 штук общей стоимостью 1314 рублей 95 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 643 рубля 70 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 87 рублей 15 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук общей стоимостью 172 рубля 97 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 7 штук общей стоимостью 668 рублей 24 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук общей стоимостью 190 рублей 92 копейки, 

<

данные изъяты> стоимостью 100 рублей 93 копейки в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 62 штук общей стоимостью 6295 рублей 23 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук общей стоимостью 162 рубля 91 копейка, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 1009 рублей 25 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 100 рублей 93 копейки в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук общей стоимостью 388 рублей 17 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 109 рублей 59 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук общей стоимостью 238 рублей 55 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 133 рубля 03 копейки в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук общей стоимостью 139 рублей 74 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 25 штук общей стоимостью 1706 рублей 21 копейка, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 1001 рубль, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 1062 рубля, 

<

данные изъяты> стоимостью 108 рублей 70 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 870 рублей, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 1044 рубля, 

<

данные изъяты> в количестве 6 штук общей стоимостью 689 рублей 70 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук общей стоимостью 574 рубля 75 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 8 штук общей стоимостью 919 рублей 60 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 14 штук общей стоимостью 1737 рублей 96 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук общей стоимостью 576 рублей 35 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 81 рубль 74 копейки в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 20 штук общей стоимостью 1543 рубля 65 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 71 рубль 11 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук общей стоимостью 164 рубля 40 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук общей стоимостью 331 рубль 88 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 13 штук общей стоимостью 832 рубля 09 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 5 штук общей стоимостью 307 рублей 69 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук общей стоимостью 200 рублей 01 копейка, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 666 рублей 70 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 12 штук общей стоимостью 1374 рубля 65 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 1145 рублей 54 копейки, 

<

данные изъяты> стоимостью 87 рублей 88 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> стоимостью 78 рублей 38 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> стоимостью 75 рублей 05 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук общей стоимостью 139 рублей 20 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 7 штук общей стоимостью 573 рубля 79 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 87 рублей 16 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 6 штук общей стоимостью 386 рублей 22 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 14 штук общей стоимостью 1178 рублей 93 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук общей стоимостью 154 рубля 06 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 110 рублей 10 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук общей стоимостью 383 рубля 59 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук общей стоимостью 146 рублей 77 копеек, 

<

данные изъяты> стоимостью 73 рубля 38 копеек в количестве 1 штуки, 

<

данные изъяты> в количестве 10 штук общей стоимостью 1012 рублей 91 копейка, 

<

данные изъяты> в количестве 4 штук общей стоимостью 272 рубля 20 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук общей стоимостью 262 рубля 08 копеек, а всего на общую сумму 52620 рублей. Таким образом, ФИО4, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, тайно похитили имущество 

<

данные изъяты> на общую сумму 52620 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, обратили его в свою собственность и распорядились им по собственному усмотрению, чем причинили 

<

данные изъяты> материальный ущерб на указанную сумму (эпизод 5).

Он же, ФИО4, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 

<

данные изъяты>, находясь у продуктового магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, вступил в преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества из указанного магазина, с неустановленными лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, распределив роли в совершении преступления, согласно которых неустановленное лицо должно было разбить стекло в окне магазина, вместе со вторым неустановленным лицом проникнуть в помещение магазина и тайно похитить находящееся в нем имущество, а в это время ФИО4 должен был находиться в районе магазина, наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить неустановленных лиц об опасности, в случае появления посторонних лиц. После чего, ФИО4, реализуя совместный преступный умысел, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, направились к продуктовому магазину 

<

данные изъяты> расположенному по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, согласно заранее распределенных ролей, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты>, ФИО4 остался стоять примерно на расстоянии 20 метров от магазина, чтобы наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить неустановленных лиц об опасности, в случае появления посторонних лиц, в это же время неустановленное лицо найденным там же камнем разбило стекло металлопластикового окна и вместе со вторым неустановленным лицом незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество, а именно, сигареты: 

<

данные изъяты> в количестве 8 шт. общей стоимостью 654 рубля 59 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 15 шт. общей стоимостью 1232 рубля 98 рубля копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. стоимостью 81 рубль 74 копейки за пачку, 

<

данные изъяты> средний вкус в количестве 9 шт. общей стоимостью 735 рублей 66 копеек, 

<

данные изъяты> полный вкус в количестве 2 шт. общей стоимостью 163 рубля 48 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 10 шт. общей стоимостью 819 рублей 70 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 9 шт. общей стоимостью 915 рублей 34 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 7 шт. общей стоимостью 708 рублей 05 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт. общей стоимостью 128 рублей 45 копеек, 

<

данные изъяты> синяя пачка в количестве 6 шт. общей стоимостью 401 рубль 79 копеек, 

<

данные изъяты> белая пачка в количестве 3 шт. общей стоимостью 201 рубль 85 копеек, 

<

данные изъяты> черная пачка в количестве 1 шт. стоимостью 67 рублей 28 копеек за пачку, 

<

данные изъяты> в количестве 11 шт. общей стоимостью 653 рубля 06 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 6 шт. общей стоимостью 432 рублей 87 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 19 шт. общей стоимостью 1470 рублей 05 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. стоимостью 86 рублей 48 копеек за пачку, 

<

данные изъяты> в количестве 8 шт. общей стоимостью 694 рубля 12 копеек, 

<

данные изъяты> с мундштуком в количестве 9 шт. общей стоимостью 468 рублей 56 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 9 шт. общей стоимостью 739 рублей 79 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 8 шт. общей стоимостью 694 рубля 12 копеек, 

<

данные изъяты> компакт в количестве 10 шт. общей стоимостью 721 рубль 45 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. стоимостью 95 рублей 46 копеек за пачку, 

<

данные изъяты> в количестве 6 шт. общей стоимостью 605 рублей 55 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 4 шт. общей стоимостью 403 рубля 70 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 13 шт. общей стоимостью 1682 рублей 07 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 9 шт. стоимостью общей стоимостью 1032 рублей 03 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт. общей стоимостью 258 рублей 78 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 6 шт. общей стоимостью 657 рублей 52 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 9 шт. общей стоимостью 932 рубля 75 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт. общей стоимостью 228 рублей 33 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 8 шт. общей стоимостью 954 рубля 19 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 11 шт. общей стоимостью 1312 рублей 02 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 10 шт. общей стоимостью 698 рублей 70 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт. общей стоимостью 136 рублей 74 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 9 шт. общей стоимостью 955 рублей 80 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 6 шт. общей стоимостью 600 рублей 60 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 11 шт. общей стоимостью 1168 рублей 20 копеек, 

<

данные изъяты> общей стоимостью 732 рубля, 

<

данные изъяты> в количестве 12 шт. общей стоимостью 1044 рублей, 

<

данные изъяты> в количестве 7 шт. общей стоимостью 730 рублей 80 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. стоимостью 100 рублей 10 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 19 шт. общей стоимостью 2146 рублей 67 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт. общей стоимостью 245 рубля 22 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 9 шт. общей стоимостью 737 рублей 73 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт. общей стоимостью 409 рублей 85 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт. общей стоимостью 245 рублей 91 копейка, 

<

данные изъяты> в количестве 4 шт. общей стоимостью 326 рублей 96 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 10 шт. общей стоимостью 879 рублей 17 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. стоимостью 82 рубля 20 копеек за пачку, 

<

данные изъяты> в количестве 7 шт. общей стоимостью 441 рубль 17 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 7 шт. общей стоимостью 464 рубля 63 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 4 шт. общей стоимостью 255 рублей 73 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт. общей стоимостью 127 рублей 86 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 3 шт. общей стоимостью 186 рублей 81 копейка, 

<

данные изъяты> в количестве 5 шт. общей стоимостью 374 рубля 88 копеек

<

данные изъяты> в количестве 10 шт. общей стоимостью 806 рублей 05 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 10 шт. общей стоимостью 814 рублей 50 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 10 шт. общей стоимостью 776 рублей 30 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 2 шт. общей стоимостью 128 рублей 74 копейки, 

<

данные изъяты> в количестве 10 шт. общей стоимостью 692 рубля 80 копеек, 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. стоимостью 118 рублей 18 копеек за пачку, 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. стоимостью 77 рублей 98 копеек за пачку, а всего на общую сумму 36740 рублей 09 копеек. Таким образом, ФИО4, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, тайно похитили имущество 

<

данные изъяты> на общую сумму 36740 рублей 09 копеек, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, обратили его в свою собственность и распорядились им по собственному усмотрению, чем причинили 

<

данные изъяты> материальный ущерб на указанную сумму (эпизод 6).

Он же, ФИО4, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 

<

данные изъяты>, находясь у магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес> вступил в преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества из указанного магазина, с ФИО1, осужденным приговором Первомайского районного суда г. Ростова-на-Дону от ДД.ММ.ГГГГ, и неустановленными лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, распределив роли в совершении преступления, согласно которых ФИО1, осужденный приговором Первомайского районного суда г. Ростова-на-Дону от ДД.ММ.ГГГГ, и первое неустановленное лицо должны были находиться в районе магазина, наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить об опасности, в случае появления посторонних лиц, а в это же время второе неустановленное лицо должно было разбить стекло в окне магазина, вместе с ФИО4 проникнуть в помещение магазина и тайно похитить находящееся в нем имущество. После чего, ФИО4, реализуя совместный преступный умысел, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, осужденным приговором Первомайского районного суда г. Ростова-на-Дону от ДД.ММ.ГГГГ, и неустановленными лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, направились к продуктовому магазину 

<

данные изъяты> расположенному по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, согласно заранее распределенных ролей, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты>, ФИО1, осужденный приговором Первомайского районного суда г. Ростова-на-Дону от ДД.ММ.ГГГГ, и первое неустановленное лицо остались стоять у магазина, чтобы наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить ФИО4 и второе неустановленное лицо об опасности, в случае появления посторонних лиц, в это же время второе неустановленное лицо найденным там же предметом разбило стекло металлопластикового окна и вместе с ФИО4 незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили принадлежащее ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей, что не является для него значительным ущербом. Таким образом, ФИО4, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, осужденным приговором Первомайского районного суда г. Ростова-на-Дону от ДД.ММ.ГГГГ, и неустановленными лицами, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, тайно похитили принадлежащие ФИО2 денежные средства в сумме 5000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, обратили его в свою собственность и распорядились им по собственному усмотрению, чем причинили ФИО2 материальный ущерб на указанную сумму (эпизод 7).

В судебном заседании подсудимый ФИО4 пояснил, что обвинение ему понятно, он согласен с предъявленным обвинением и квалификацией действий, вину признает полностью по всем эпизодам, в содеянном раскаивается, поддерживает заявленное им в ходе ознакомления с материалами уголовного дела ходатайство о постановлении приговора с применением особого порядка судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено им добровольно, после проведения консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора в особом порядке.

Защитник Кондратенко В.В. поддержала в судебном заседании ходатайство ФИО4.

Согласно заявлениям потерпевших Потерпевший №3, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №4, представителей потерпевшего ФИО3, Потерпевший №5, Потерпевший №6, поступивших в Первомайский районный суд г. Ростова-на-Дону, они не возражают против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО4 в особом порядке, вопрос по мере наказания оставляют на усмотрение суда.

Государственный обвинитель с учетом ходатайства подсудимого и с учетом заявлений потерпевших, выразил свое согласие о постановлении приговора с применением особого порядка судебного разбирательства.

В материалах уголовного дела в подтверждение предъявленного обвинения, с которым согласен подсудимый в полном объеме, следствием представлены доказательства. Санкции инкриминируемых подсудимому деяний не превышают 10 лет лишения свободы.

С учетом изложенного, суд считает, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства полностью соблюдены, обстоятельств, препятствующих рассмотрению дела в особом порядке, не имеется.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, вина ФИО4 подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, приведенными в обвинительном заключении, которые подсудимый не оспаривает, поэтому постановляет обвинительный приговор.

Содеянное ФИО4 суд квалифицирует по:

- п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 1) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 2) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 3) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 4) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 5) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 6) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 7) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

Определяя вид и размер наказания подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о его личности, который молод, ранее к уголовной ответственности не привлекался, полностью признал свою вину, в содеянном раскаялся, написал явки с повинной по всем эпизодам, активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений по эпизодам № 1-6, положительно характеризуется по месту жительства, что признается судом в качестве смягчающих наказание обстоятельств.

Суд также учитывает, что ФИО4 на учете в наркологическом кабинете не состоит, на диспансерном наблюдении у врача-психиатра не находится.

Отягчающих наказание подсудимого ФИО4 обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, совершенных ФИО4, позволяющих при назначении наказания применить ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Оснований для признания в качестве смягчающего наказание обстоятельства – «совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств», предусмотренного п. «д» ч. 1 ст. 61 УК РФ, не имеется.

Исходя из критериев назначения наказания, установленных ст. 60 УК РФ, в том числе влияния назначенного наказания на условия жизни подсудимого и его семьи, учитывая совокупность смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает, что исправление подсудимого ФИО4 и достижение целей уголовного наказания возможно без реального лишения свободы, с назначением подсудимому наказания в виде лишения свободы с применением правил ст. 73 УК РФ, условно, с установлением испытательного срока и возложением на ФИО4 определенных обязанностей, исходя из его возраста, трудоспособности и состояния здоровья. Суд считает, что менее строгий вид наказания из числа, предусмотренных санкцией ч. 2 ст. 158 УК РФ, а также изоляция ФИО4 от общества не будет отвечать целям уголовного наказания и принципу справедливости. 

При определении размера наказания в виде лишения свободы суд учитывает требования ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ по всем эпизодам.

Учитывая все обстоятельства дела и данные о личности ФИО4 суд считает возможным не назначать ему дополнительное наказание в виде ограничения свободы по всем эпизодам.

С учетом фактических обстоятельств преступлений, совершенных ФИО4 и степени их общественной опасности, оснований для применения положения ч. 6 ст. 15 УК РФ по семи эпизодам не имеется.

Учитывая, что потерпевшие Потерпевший №5, Потерпевший №3, Потерпевший №4, 

<

данные изъяты> имеют материальные претензии к подсудимому, однако гражданские иски не подали, следует признать за указанными потерпевшими их право на обращение с гражданскими исками о возмещении материального ущерба в порядке гражданского судопроизводства. 

Вещественных доказательств по делу не имеется.

Суд отмечает, что согласно действующего законодательства в силу ч. 4 ст. 188 УИК РФ все условно осужденные обязаны отчитываться перед уголовно-исполнительными инспекциями или командованием воинских частей о своем поведении, исполнять возложенные на них обязанности, являться по вызову в уголовно-исполнительную инспекцию, поэтому не требуется дополнительно возлагать указанные обязанности.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 316, 317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО4 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание по:

- п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 1) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев;

- п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 2) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев;

- п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 3) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев;

- п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 4) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев;

- п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 5) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев;

- п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 6) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев;

- п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод 7) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО4 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 2 года, в течение которого осужденный должен доказать свое исправление, обязав его не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, постоянного места жительства, не нарушать общественный порядок.

Меру пресечения ФИО4 оставить прежнюю в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу, после вступления приговора в законную силу - отменить.

Начало испытательного срока исчислять с момента вступления приговора в законную силу, засчитав при этом в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора, то есть с ДД.ММ.ГГГГ.

Признать за потерпевшими Потерпевший №5, Потерпевший №3, Потерпевший №4, 

<

данные изъяты> право на обращение с гражданскими исками о возмещении материального ущерба в порядке гражданского судопроизводства.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ в течение 10 суток со дня его провозглашения в Ростовский областной суд через Первомайский районный суд г. Ростова-на-Дону. В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, апелляционной жалобы или апелляционного представления, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий М.В. Корниенко